
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.08.2023                                                                                                        №1979 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 25.07.2016 № 1288 «О комиссии по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Петропавловск-

Камчатского городского округа» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794  

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 198  

«О защите населения и территории Камчатского края от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2018  

№ 369 «О функционировании городского звена Камчатской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа», в 

целях уточнения отдельных положений и устранения технической ошибки 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.07.2016  

№ 1288, изменение, изложив раздел 3 в следующей редакции: 

«                                      3. Права Комиссии 

 

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право: 

3.1.1 принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся 

организации, координации и совершенствования взаимодействия органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа с 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительными органами государственной власти Камчатского края, 

организациями, общественными объединениями (в рамках их компетенции) в 



области предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной 

безопасности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3.1.2 запрашивать и получать в установленном законодательством 

порядке необходимые для работы Комиссии материалы, документы и 

информацию от территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Камчатского края, организаций, общественных объединений и должностных 

лиц органов местного самоуправления и органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3.1.3 заслушивать на своих заседаниях представителей администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, организаций и общественных 

объединений; 

3.1.4 привлекать в установленном порядке при угрозе возникновения ЧС, 

и при возникновении ЧС силы и средства, транспорт, материально-технические 

средства, независимо от их ведомственной принадлежности, для выполнения 

работ по предупреждению и ликвидации ЧС, и обеспечению пожарной 

безопасности; 

3.1.5 привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и 

специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, исполнительных органов государственной власти Камчатского края, 

органов местного самоуправления и органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, организаций, общественных объединений (по 

согласованию); 

3.1.6 создавать рабочие группы из состава Комиссии для решения задач, 

относящихся к компетенции Комиссии; 

3.1.7 рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского 

округа использовать резерв финансовых ресурсов для предупреждения и 

ликвидации ЧС природного и (или) техногенного характера на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальному учреждению опубликовать настоящее 

постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 


